
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 22
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI
odbor dopravy

Nové náměstí 1250
104 00   Praha 114

ŽÁDOST O POVOLENÍ 
zvláštního užívání komunikace

-
VYHRAZENÉ PARKOVÁNÍ

Žadatel:

jméno a příjmení:

trvalé bydliště:

datum narození:         tel.:   

Žádám o 

 povolení

 prodloužení platnosti 
vyhrazeného parkovacího stání pro držitele průkazu ZTP nebo ZTP/P ve smyslu ustanovení § 25 zákona
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, a § 67 odst. 9 zákona č. 361/2000 Sb., o
provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve
správním obvodu Praha 22, na pozemní komunikaci (parc. č., k.ú.):

Jsem držitelem průkazu: 

 ZTP č.:    ZTP/P č.:    vydaného dne:  

platného do:  
Jsem držitelem parkovacího průkazu
pro osobu se zdravotním postižením č.:    vydaného dne:  

platného do:  

 
 Jsem vlastníkem motorového vozidla:     RZ: 

Toto vozidlo řídím a slouží především k mé potřebě.

 Majitelem motorového vozidla:     RZ: 

je člen rodiny     jméno a příjmení:  

datum narození:  , na kterého jsem přepravou plně odkázán/a.

Odůvodnění:

1/3



Jsem si vědom/a toho, že na povolení vyhrazeného parkovacího stání není právní nárok a podřídím se
rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu, který vydá rozhodnutí, umožní-li to dopravní situace
v místě  mého  trvalého  bydliště.  Současně  beru  na  vědomí,  že  rozhodnutí  o  povolení  vyhrazeného
parkovacího stání, je z důvodu veřejného zájmu možné změnit nebo zrušit. 

Označení vyhrazeného parkovacího stání a příslušné dopravní značení zajistí Městská část, následně je
budu udržovat v platnosti dle povolení a v řádném a čitelném stavu na vlastní náklady.

Při pominutí platnosti podkladů doložených k žádosti o vyhrazené parkování nebo jakékoliv jiné změny,
které  by  měly  na  vydané  rozhodnutí  vliv,  neprodleně  oznámím silničnímu správnímu úřadu,  který
povolení  vydal.  Beru  na  vědomí,  že  pozměňování  dopravních  značek  bez  povolení  příslušného
silničního správního úřadu je přestupkem podle zákona o pozemních komunikacích. Případné poškození
bezodkladně oznámím vlastníku či správci pozemní komunikace.

V případě  zájmu požádám nejpozději  30  dnů  před  skončením platnosti  vydaného  povolení  o  jeho
prodloužení. Při nedodržení stanovených podmínek se podrobím rozhodnutí silničního správního úřadu
o zrušení vyhrazeného parkovacího stání.

Svým podpisem stvrzuji pravdivost všech uvedených údajů a jsem si plně vědom svých povinností.

K žádosti dokládám následující a současně tímto uděluji souhlas se zpracováním osobních údajů:

 souhlas vlastníka pozemní komunikace
 situační nákres s okótovaným místem pro vyhrazené parkování a odpovídajícím dopravním značením
 kopie průkazu ZTP nebo ZTP/P
 kopie parkovacího průkazu
 kopie osvědčení o registraci vozidla (malý technický průkaz)

Svým podpisem stvrzuji pravdivost všech uvedených údajů a jsem si plně vědom svých povinností.

V Praze dne          podpis/razítko

2/3



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 22
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI
odbor dopravy

Nové náměstí 1250
104 00   Praha 114

OHLAŠOVACÍ POVINNOST
POPLATNÍKA K MÍSTNÍMU POPLATKU ZA UŽÍVÁNÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ
Stanovená § 4 Obecně závazné vyhlášky č. 5/2011 Sb. hl. m. Prahy, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství

jméno, příjmení
(název subjektu – firmy)

adresa

datum narození/ IČ

odpovědná osoba

bankovní spojení
(veškeré bankovní účty)

............................................................................................................................................................................

Způsob užívání veřejného prostranství:

     umístění stavebního zařízení a skládky materiálů  kulturní akce
     umístění reklamního zařízení  sportovní akce
     umístění prodejního zařízení  vyhrazení parkovacího místa
     umístění zařízení atrakcí, lunaparků, cirkusů  provádění výkopových prací
     umístění zařízení sloužících pro poskytování služeb  umístění dočasné stavby sloužící pro prodej
     tvorba filmových a televizních děl  reklamní akce
     umístění skládky

Doba užívání 
veřejného prostranství

od:  do:  počet dnů: 

Místo užívání 
veřejného prostranství

Rozsah užívání 
veřejného prostranství

v celých m2:  

V Praze dne          podpis/razítko

3/3


	Textov#C3#A9 pole 3: 
	Textov#C3#A9 pole 1: 
	Textov#C3#A9 pole 1_2: 
	Textov#C3#A9 pole 1_3: 
	Textov#C3#A9 pole 1_4: 
	Textov#C3#A9 pole 1_5: 
	Textov#C3#A9 pole 1_6: 
	Textov#C3#A9 pole 1_7: 
	Textov#C3#A9 pole 1_8: 
	Textov#C3#A9 pole 1_9: 
	Textov#C3#A9 pole 1_10: 
	Textov#C3#A9 pole 4: 
	Textov#C3#A9 pole 1_11: 
	Textov#C3#A9 pole 1_12: 
	Textov#C3#A9 pole 1_13: 
	Textov#C3#A9 pole 1_14: 
	Textov#C3#A9 pole 1_15: 
	Textov#C3#A9 pole 1_16: 
	Textov#C3#A9 pole 1_17: 
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD pole 1: Off
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD pole 3: Off
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD pole 1_2: Off
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD pole 1_3: Off
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD pole 1_4: Off
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD pole 1_5: Off
	Textov#C3#A9 pole 1_18: 
	Textov#C3#A9 pole 1_19: 
	Textov#C3#A9 pole 1_20: 
	Textov#C3#A9 pole 1_21: 
	Textov#C3#A9 pole 1_22: 
	Textov#C3#A9 pole 2: 
	Textov#C3#A9 pole 1_23: 
	Textov#C3#A9 pole 14: 
	Textov#C3#A9 pole 14_2: 
	Textov#C3#A9 pole 14_3: 
	Textov#C3#A9 pole 14_4: 
	Textov#C3#A9 pole 14_5: 
	Textov#C3#A9 pole 14_6: 
	Textov#C3#A9 pole 14_7: 
	Textov#C3#A9 pole 3_2: 
	Textov#C3#A9 pole 3_3: 
	Textov#C3#A9 pole 3_4: 
	Textov#C3#A9 pole 17: 
	Textov#C3#A9 pole 18: 
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD pole 2: Off
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD pole 2_2: Off
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD pole 2_3: Off
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD pole 2_4: Off
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD pole 2_5: Off
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD pole 2_6: Off
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD pole 2_7: Off
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD pole 2_8: Off
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD pole 2_9: Off
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD pole 2_10: Off
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD pole 2_11: Off
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD pole 2_12: Off
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD pole 2_13: Off
	Textov#C3#A9 pole 2_2: 


